Stephanus Rex subscrip.

E P I S T O.

# EPISTOLA, QVA ORDINES AD REGNI Comitia conuocantur.

STEPHANVS DEI GRATIA  
*Rex Poloniae, Magnus Dux Li-*  
*thuaniae, &c.*

**N**A GNIFICE syncere dilecte, po-  
ste aquam superiores proximas no-  
stras ad syncer. vestram, & ceteros Re-  
gni nostri Consiliarios de capta Po-  
locia, alijsque rebus gestis literas de-  
dissemus, facta maior etiam haec e-  
rum nostrarum accessio est, ut cum  
Vilnen. Capitaneus cū nonnullis nostrorū militum Tu-  
rovvlam, ad arcem in Dinæ ripa sitam excurrisset, & ho-  
sti conspicienti opinionem attulisset, copias vniuersas  
nostras oppugnandi causa accedere, præsidium omne  
hostili metu percussum, se per auersam portam arce, ac  
Palatio arcis deserto, fuga eripuerit, quo pacto arce ea  
integrè potiti sumus. Misimus eodem tempore Magni-  
ficum Palatinum Podoliensem cūm copijs Sokolam  
oppugnatum arcem quinque miliarium interuallo Po-  
lociae imminentem, & magnum præsidium ex ijs copijs  
tum habentem, quæ cum Polociae à nobis circumseßæ  
subsidio missæ essent exclusæ à nostris ab accessu, illo lo-  
co cōsederant. Quam quidem ad arcem cum nostri ca-  
stris positis ac munitionibus aetis accessissent, eam ad  
vndecimam huius mensis diem globis cudentibus in-

## E P I S T O L A

flammarunt, è quò tanta subito incendij vis extitit , vt dum hostis per ipsas flamas acerrime pugnaret, atque eruptionibus in nostros impetum ficeret, nostri rem fortissimè contra hostem gererent, arcē vniuersam flamma complexa sit, planeq; deluererit. Hostem igitur (qua de re maximas Deo præpotenti gratias agimus) toto prope agro Polocensi arcibus ac munitionibus omnibus exuimus , Sussa excepta , quæ quidem arx proprius Lithuaniae sita cum sit, longiusqne iam ab hostis nostri ditione absit , excluso subsidio aditusque Moscorum sponte in potestatem nostram ventura videtur , vt vis nulla adhibeatur. Omnibus rebus bene fœliciterque Dei benignitate confessis , et si permagno continuandi nunc nostrum rerum gerendarum cursu , & penitus nulla cum intermissione in solum hostile penetrandi studio ferimur: tamen cum temporis iniuria, quæ (vt his locis grauissima & iniquissima est) exercitus nostros plurimum affixerit, & equos in primis partim vehementer eneruauit, partim extinxit, tum quoque neruorum nostrorum renuitas, quorum in longius tempus nobis ducenda ratio est, id nos facere non finant, curandum nobis existimauimus , vt relictis quibus opus est in locis, iustis præsidijs nostris, copijsque dispositis, quæ & irruptiones hostiles prohibeant, & milite iumentisque refectis hostis ditiones per occasiones subinde inuadant, comitia omnium communis Reipub. Ordinum habeamus: in quibus quomodo, quibusque neruis ac viribus in posterum res bellica, & ad summam rerum finemque optabilem producenda sit, deliberatio ineatitur, & quod in rem erit communem concludatur. Neque enim si ea cuique quam esse decet in patriam charitas est deserenda projiciendaque hec fœlicia coæpta sunt, que ut Ordinum omnium consensio antecessit, ita eam fœlicitas comita-